Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 16/2024 NA MODALIDADE CONCURSO N° 05/2024 PARA INSCRIÇÕES DE

COMPOSIÇÕES MUSICAIS E DE INTÉRPRETES NO FESTIVAL DE VIOLA “JOÃO ALEGRE” DO 16º FESTIVAL

DE CULTURA POPULAR- CAIÇARADA

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013 e o previsto

no Decreto Municipal nº 8.427, de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO a lista das composições pré-selecionadas

e dos intérpretes inscritos no EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 16/2024 NA MODALIDADE CONCURSO N° 05/2024 PARA

INSCRIÇÕES DE COMPOSIÇÕES MUSICAIS E DE INTÉRPRETES NO FESTIVAL DE VIOLA “JOÃO ALEGRE” DO

16º FESTIVAL DE CULTURA POPULAR- CAIÇARADA nos termos do respectivo edital:

Ubatuba, 22 de agosto de 2024.

Thaila Aparecida Diniz Brito
Diretora Presidente

N° Música Categoria Intérprete(s) Compositor(es)

01 Tentei Te Esquecer Intérprete Aparecido Saturnino Barbosa Mato Grosso e Matias

02 Sereia Intérprete Aparecido Saturnino Barbosa Milionário e José Rico

03 Tudo de Novo Inédita Ivan Alberto de Souza Ivan Alberto de Souza

04 O Arado Voador Inédita Ivan Alberto de Souza Ivan Alberto de Souza

05 Instinto Perfeito Inédita Cassiano Alberto Escudeiro Leite Cassiano Alberto Escudeiro Leite

06 Vida Generosa Inédita Cassiano Alberto Escudeiro Leite Cassiano Alberto Escudeiro Leite

07 O Brasil Vai Afundar Inédita
Dionísio Roque Leite / Manoel

Gerônimo dos Santos
Dionísio Roque Leite / Manoel

Gerônimo dos Santos

08 Saco de Estopa Intérprete
Dionísio Roque Leite / Manoel

Gerônimo dos Santos
Chico Rei e Paraná

09 Esquecimento Global Inédita Sérgio Ramos dos Santos Sérgio Ramos dos Santos

10 Fraterna Resiliência Inédita Sérgio Ramos dos Santos Sérgio Ramos dos Santos

11 Brisa Inédita
Júlio César Mendes / Cláudia Mara

Gil de Oliveira
Júlio César Mendes

12 Devaneio Inédita
Júlio César Mendes / Cláudia Mara

Gil de Oliveira
Júlio César Mendes

13 Quintal Caiçara Inédita Pati Passoni / Angelo Zuim Roger Prado de Souza

14 Rainha do Mar Inédita Pati Passoni / Angelo Zuim Roger Prado de Souza

15 Preserve a Natureza Inédita
José Aparecido dos Santos Júnior /

Gabriel Ribeiro dos Santos

José Aparecido dos Santos
Júnior / Gabriel Ribeiro dos

Santos

16 Carro de Boi Intérprete
José Aparecido dos Santos Júnior /

Gabriel Ribeiro dos Santos
Ronaldo Viola e Donizete Santos

17 Passarinho Inédita Alice Pereira Monteiro da Silva Alice Pereira Monteiro da SIlva

		2024-08-22T14:24:58-0300